[image: image1.png]

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

___.__.2025г.                                    с.Талое                                                   №
      О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Тальского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тальский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края, РЕШИЛ:

       1. Принять органам местного самоуправления муниципального образования Тальский сельсовет к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования Ирбейский район по организации водоснабжения населения.
      2. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения, органа местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район органам местного самоуправления муниципального образования Тальский сельсовет.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Москаленко А.В.

      4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тальского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.

Председатель Совета депутатов                                                 В.А.Лисов
Глава сельсовета                                                                        А.В.Москаленко